

Opole, dnia 16 stycznia 2019 roku

Znak: WOKS-R.0630.1.2019  
OOW.1.BT.**Pan  
Arkadiusz Wiśniewski  
Prezydent Miasta Opola***Szanowny Panie Prezydencie,*

Opolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia zaprasza do podjęcia wspólnej inicjatywy, mającej na celu zwrócenie uwagi mieszkańców Opolszczyzny na fakt, że mają wpływ na opiekę zdrowotną w naszym regionie.

Z przeprowadzonej analizy wynika, że ponad 25 tysięcy dzieci w naszym województwie jest niezgłoszonych do ubezpieczenia. Ustawodawca gwarantuje im opiekę zdrowotną jednak brak formalności zgłoszenia, będący efektem często niefrasobliwości, zaniedbań rodziców czy opiekunów, rzutuje negatywnie na kwotę jaką nasz region otrzymuje na finansowanie świadczeń. Rocznie z tego tytułu Opolszczyzna traci 50 ml złotych, co pozwoliłoby na sfinansowanie około 500 tys. porad. Na terenie miasta Opola liczba niezgłoszonych dzieci i młodzieży wynosi – 2780, co stanowi 16% niezgłoszonych. Liczba ubezpieczonych stanowi jeden z kluczowych elementów branych pod uwagę przy ustalaniu wysokości podziału środków finansowych pomiędzy Centralę NFZ, a oddziały wojewódzkie, dlatego edukacja i informacja wśród mieszkańców Opolszczyzny w tym zakresie powinna stanowić naszą wspólną troskę.

Dlatego zapraszam Państwa do podjęcia wspólnie z OOWNFZ działań, które uświadomią mieszkańcom konieczność zgłaszania do ubezpieczenia członków rodzin, w szczególności dzieci. Tylko zakrojone na szeroką skalę działania w tym zakresie mogą uświadomić mieszkańcom naszego województwa fakt, że zgłoszenie dziecka do ubezpieczenia zdrowotnego wpływa na wysokość środków przeznaczonych na leczenie na Opolszczyźnie. Czasu zostało mało, gdyż liczba ubezpieczonych wg stanu na dzień 31 marca 2019 r. będzie stanowiła podstawę wyliczenia środków na leczenie w następnych latach

Proponuję, aby każdy ze Starostów i Pan Prezydencie wziął udział w upowszechnianiu tej inicjatywy wśród lokalnych przedsiębiorców, w szkołach, żłobkach i przedszkolach. Opolski Oddział Wojewódzki NFZ przygotowuje w tym zakresie kampanię medialną. Zaprosiliśmy również do współpracy kościoł.

*Z poważaniem,***Dyrektor  
Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego  
Narodowego Funduszu Zdrowia***Robert Białkowski*